Địa chỉ: Số 38, đường Phan Chu Trinh, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Tel: (0251) 3846283 – Fax: (0251) 3847795

       UBND TỈNH ĐỒNG NAI
              SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-QLKC&ATGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2026

V/v đề nghị đăng tải dự thảo Quyết
định quy phạm pháp luật trên cổng
thông tin điện tử của tỉnh

Kính gửi:  Báo và Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm
2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì
công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 44/2024/NĐ-CP ngày 24/4/2024 của Chính phủ quy
định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường
bộ;

Căn cử Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy
định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 Luật
Trật tự, an toàn giao thông đường bô;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cử Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/025 của Chính phủ quy
định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng.

Căn cứ Văn bản số 1152/UBND-KTNS ngày 22/01/2026 của UBND tỉnh về
việc chủ trương xây dựng Quy định thẩm quyền quyết định thanh lý tài sản kết cấu
hạ tầng giao thông đường bộ và xử lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx

2

trong trường hợp bị mất, bị hủy hoại do cơ quan quản lý tài sản ở địa phương
quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Nai,

Dự thảo Quyết định ban hành Quy định thẩm quyền quyết định thanh lý; xử
lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trong trường hợp bị mất, bị hủy
hoại do cơ quan quản lý tài sản ở địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
do Sở Xây dựng soạn thảo để trình UBND tỉnh ban hành theo quy định tại Điểm b
Khoản 2 Điều 24 và Điểm b Khoản 2 Điều 25, Nghị định số 44/NĐ-CP ngày 24
tháng 4 năm 2024 và Văn bản số 1152/UBND-KTNS ngày 22/01/2026 của UBND
tỉnh.

Thực hiện theo điểm c khoản 1 Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày
01/4/2025 của Chính phủ, Sở Xây dựng đề nghị Báo và Đài Phát thanh - Truyền
hình Đồng Nai, Văn phòng UBND tỉnh xem xét đăng tải dự thảo Quyết định và dự
thảo Tờ trình do Sở Xây dựng chủ trì soạn thảo trên cổng thông tin điện tử của
tỉnh.

(Gửi kèm dự thảo Quyết định, dự thảo Tờ trình và Văn bản số 1152/UBND-
KTNS ngày 22/01/2026 của UBND tỉnh).

Sở Xây dựng đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai quan tâm
xem xét./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở (b/c);
- Lưu: VT, P.QLKC&ATGT(Chiến).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Hiếu

		2026-01-28T15:38:28+0700
	Nguyễn Đức Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T16:37:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Văn Hiếu<hieudv.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-28T18:05:19+0700

		2026-01-28T18:05:15+0700

		2026-01-28T18:05:15+0700

		2026-01-28T18:05:15+0700

		2026-01-28T18:05:44+0700